Ketiga, fase pematangan majas

sebagai antonim dari istilah hakikat, zaman ini ditandai dengan kitab Majāz Alquran

karya Abu Ubaidah Mu’ammar al-Musanna (w. 210 H) yang disebut sebagai ulama

yang pertama kali memperkenalkan istilah majas dalam kajian Alquran.1

Abu ʻUsmān Amr bin Bahar al-Jāhiẓ (w. 255 H/868 M) disebut sebagai tokoh

pertama yang menghasilkan karya pemikiran tafsir metafora, penafsirannya

disampaikan dalam karyanya yang berjudul al-Hayawān, dan al-Bayān wa al-

1 Muhammad Muhtadhor, “Majāz dalam Alquran, Sebuah Wacana Keilmuan Islam”, Fikrah:

Jurnal Ilmu Aqidah dan Studi Keagamaan, Vol.